

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務
履行場所	佐波川水系直轄管理区間

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20876052020009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	350 日間 自 令和 4年 4月16日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種 項目	測量業務 河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川環境調査		式	1		20,908,868			
水質調査		式	1		20,908,868			
計画準備		式	1		74,600			
計画準備		式	1		74,600			内 1号
採水作業		式	1		2,709,833			
定期（佐波川+島地川）及び臨時（清水川他）		式	1		1,435,607			内 2号
地下水調査		回	4	35,350	141,400			単 1号
島地川ダム定期調査及び臨時調査（ダムM-1、M-6、M11）		回	8	57,310	458,480			単 2号

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種 項目	測量業務 河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
島地川ダム定期調査及び臨時調査（ ダムM-1、M-2、M-3、M-6、M11）		回	4	84,010	336,040			単 3号
臨時（今後の水質指標）		式	1		129,526			内 3号
プランクトン発生地点調査		回	3	57,310	171,930			単 4号
ダイオキシン調査		回	1	36,850	36,850			単 5号
採泥作業		式	1		98,960			
底質調査		回	1	98,960	98,960			単 6号
分析（水質）		式	1		17,343,525			
生活環境項目		式	1		6,007,175			内 4号

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種 項目	測量業務 河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
健康項目		式	1		1,947,500			内 5号
要監視項目		式	1		422,150			内 6号
富栄養化項目		式	1		6,338,550			内 7号
その他項目		式	1		2,529,100			内 8号
排水基準項目		式	1		99,050			内 9号
分析(底質)		式	1		542,550			
底質項目		式	1		542,550			内 10号
報告書作成		式	1		139,400			

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種 項目	測量業務 河川環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		139,400			内 11号
共通		式	1		74,600			
共通		式	1		74,600			
打合せ等		式	1		74,600			
打合せ		式	1		74,600			内 12号
直接経費		式	1		478,049			
直接経費		式	1		478,049			
旅費交通費		式	1		417,049			

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		125,077			内 13号
宿泊費等		式	1		291,972			内 14号
電子成果品作成費		式	1		61,000			
電子成果品作成費		式	1		61,000			内 15号
直接測量費		式	1		21,461,517			
間接測量費		式	1		2,638,483			
諸経費		式	1		2,638,483			内 16号
測量業務価格		式	1		24,100,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度佐波川水系水質調査業務				業種 項目	測量業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,410,000			
測量業務費		式	1		26,510,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		74,600	内 17 号
計						74,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	定期（佐波川＋島地川）及び臨時（清水川他）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	採水作業人件費・材料費		式	1		702,776	内 18 号
	採水作業労務費		式	1		732,831	内 19 号
計						1,435,607	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	臨時（今後の水質指標）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	今後の水質指標		式	1		129,526	内 20 号
計						129,526	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	生活環境項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生活環境項目		式	1		6,007,175	内 21 号
計						6,007,175	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	健康項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	健康項目		式	1		1,947,500	内 22 号
計						1,947,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	要監視項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	要監視項目		式	1		422,150	内 23 号
計						422,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	富栄養化項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	富栄養化項目		式	1		6,338,550	内 24 号
計						6,338,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	その他項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	その他項目		式	1		2,529,100	内 25 号
計						2,529,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	排水基準項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	排水基準項目		式	1		99,050	内 26 号
計						99,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	底質項目						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	底質項目		式	1		542,550	内 27 号
計						542,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		139,400	内 28 号
計						139,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		74,600	内 29 号
計						74,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13 号	旅費交通費						
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		7,408	内 30 号
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		117,669	内 31 号
計						125,077	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	宿泊費等						
	宿泊費		泊	12	21,940	263,280	単 13 号
	1/2日当		日	12	2,391	28,692	単 14 号
計						291,972	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,727,611	
	電子成果品作成費		式	1		61,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						61,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		3,575,442	成果検定費を除く
	諸経费率		%	73.9			
諸経費			式	1		2,642,251	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,768	
計						2,638,483	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	地下水調査						1	35,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水調査							単 7 号
			回	1	35,350	35,350		
計							35,350	
単価							35,350	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	島地川ダム定期調査及び臨時調査 (ダムM-1、M-6、M11)						1	57,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	島地川ダム定期調査及び臨時調査 (ダムM-1)							単 8 号
			回	1	57,310	57,310		
計							57,310	
単価							57,310	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	島地川ダム定期調査及び臨時調査 (ダムM-1、M-2、M-3、M-6、M11)		単位	回	数量		1	単価 84,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	島地川ダム定期調査及び臨時調査 (ダムM-1)		回	1	84,010	84,010		単 9 号
計							84,010	
単価							84,010	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	プランクトン発生地点調査		単位	回	数量		1	単価 57,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	プランクトン発生地点調査		回	1	57,310	57,310		単 10 号
計							57,310	
単価							57,310	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	ダイオキシン調査		単位	回	数量	1	単価	36,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダイオキシン調査						単 11号	
			回	1	36,850	36,850		
計						36,850		
単価						36,850	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	底質調査		単位	回	数量	1	単価	98,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	底質調査						単 12号	
			回	1	98,960	98,960		
計						98,960		
単価						98,960	円/回	